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1 Úvod

Marketing je obor, jehož základními nástroji jsou tvorba poptávky,

marketingový výzkum, plánování výrobního programu a propagace výrobků a služeb.

Tento obor se v dnešní době stává důležitou a nedílnou součástí každého správného

a zdravého fungování firmy, která stojí o to, aby pozice firmy na trhu byla udržitelná,

konkurenceschopná a pokud možno rozvíjející se. K tomu ale nestačí pouze vyrábět

kvalitní a ojedinělý produkt či poskytovat kvalitní službu. Krom toho firma musí

zohlednit ještě spoustu jiných aspektů, které se na dobrém fungování podniku podílí.

Pokud například uvádíme na trh výrobek, zajímá nás, jaká je konkurence na daném trhu,

jaká je poptávka po vyráběném výrobku, infrastruktura, dostupnost zdrojů a další jiné

potřebné informace. Pokud již podnik na trhu působí delší dobu a jeho fungování je

úspěšné, ani to by nemělo nechat vedení podniku v nečinnosti a klidu. Vrcholové vedení

by mělo hledat nové potenciální zákazníky, rozvíjet technologie, inovovat výrobu či

částečné postupy při výrobě, hledat nová volná místa na trhu, kam by mohla firma

proniknout atd.

Toto a další jiné je možné sledovat, měřit a kontrolovat pomocí různých

marketingových průzkumů. Tyto průzkumy slouží k analýze jak vnějšího tak vnitřního

prostředí. Mezi nejznámější analýzy patří SWOT analýza, STEP (PETS) analýza,

analýza konkurence v odvětví - především Porterův model pěti sil, analýza

konkurenceschopnosti, aj.

Jelikož tématem diplomové práce je „Měření spokojenosti zákazníků JITONA

a. s. na tuzemském trhu“, bylo toto měření provedeno na základě marketingového

průzkumu pomocí dotazníkového šetření. Existuje jistě spousta jiných možností, jak

spokojenost zákazníků zanalyzovat, ale v tomto případě byl průzkum formou dotazníku

zvolen jako nejlepší z důvodu snazšího a rychlejšího získání dat.

Dotazníkový průzkum byl zaměřen na konečné zákazníky vybrané firmy a na

základě jejich odpovědí byly navrhnuty další postupy vedoucí ke zlepšení současného
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stavu. Protože marketingový průzkum je rozsáhlá oblast a stejně tak i spokojenost

zákazníka je vnímaná každým jednotlivcem jinak, byl vypracován krátký dotazník,

jehož cílem bylo zjistit základní nedostatky v této oblasti a na jejich základě

rozhodnout, jak by měla firma postupovat dál, pokud by chtěla dosáhnout co největší

spokojenosti a co největšího uspokojování potřeb svých zákazníků a pokud by chtěla

zavést pravidelné měření spokojenosti zákazníků.

V současné době by měl být především zákazník na prvním místě zájmu firmy.

Zákazník kupuje naše výrobky, díky kterým firma dosahuje zisku. Zákazník ať už firma

chce nebo nechce, dělá nakoupenému výrobku či službě reklamu. A záleží jen na nás,

jestli tato reklama bude pozitivní nebo negativní. Platí pravidlo, že nespokojený

zákazník se svěří většímu počtu známých, než jak je to v případě spokojeného

zákazníka. Žádný podnik by proto neměl podceňovat úlohu zákazníka, ať už se jedná

o zákazníka pravidelného či o zákazníka úplně nového. Stále jde o člověka, který se na

nás obrátil, protože chtěl pomocí našeho produktu uspokojit svou potřebu. A je jen na

nás, zda jeho potřebu uspokojíme či nikoliv.

Jedním z důvodů, proč je diplomová práce psaná na téma z oblasti marketingu,

byl ten, že již v minulosti byla zpracována bakalářská práce na téma „Analýza

mikroprostředí firmy JITONA a. s.“. Přístup k informacím nebyl tedy problémem

a některé údaje z bakalářské práce mohly být použity i do současné diplomové práce.

Hlavním důvodem, proč bylo zvoleno právě toto téma, byl především velký

osobní zájem o tuto oblast. Marketing se v posledních letech neustále rozvíjí a jeho

funkce ve firmě se dostává čím dál více na přední místo – stává se nedílnou součástí

každé firmy. Jde tedy o práci, která má své budoucí postavení na trhu, která bude

potřebná i do budoucna, náplň práce v této oblasti je různorodá, zajímavá a kreativní.

Člověk se nevěnuje stále jednomu konkrétnímu problému, může se tak neustále rozvíjet

a rozšiřovat své schopnosti a dovednosti.
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2 Literární přehled

2.1 Podstata marketingu

Vyjádřit podstatu marketingu jednou větou je obtížné, ale snad bychom mohli

říci, že podstatou marketingu je snaha nalézt rovnováhu mezi zájmy zákazníka

a podnikatelského subjektu. Klíčovým bodem každé marketingové úvahy a následně

i marketingového rozhodnutí by měl být zákazník.

Marketing lze tedy pojímat jako soubor aktivit, jejichž cílem je předvídat,

zjišťovat, stimulovat a uspokojit potřeby zákazníka. Na prioritu orientace na zákazníka

a jeho potřeby je třeba klást zvláštní důraz. Dalším stejně významným cílem podniku je

v podmínkách tržního hospodářství realizace přiměřeného zisku. Úspěšné podnikání

vyžaduje nejen schopnost přizpůsobit se složitým a velmi proměnným podmínkám

fungování trhu, ale současně i aktivně působit na dynamické vztahy mezi nabídkou

a poptávkou. A právě k tomu slouží marketingové metody, principy a nástroje.

(Boučková, 2003)

Řada firem se čas od času zabývá myšlenkou skutečného významu marketingu

pro firmu. Z historie známe velmi úspěšné firmy, které se nevyznačovaly složitou

marketingovou organizací. Na druhé straně rovněž známe firmy, které vytvořily

rozsáhlé marketingové útvary, podporované řadou dílčích aktivit, které spadají do

oblasti působnosti marketingu. Přesto byly tyto firmy neúspěšné.

Příčina je jednoduchá: marketing není otázkou pouhé organizační struktury.

Musí být především integrální součásti kultury firmy a jejího systému společně

sdílených hodnot. Infrastruktura marketingu, která považuju zákazníka za krále,

dosahuje mnohem vyšší úrovně než složitá marketingová organizace, která působí

v prostředí nenávisti ke svým zákazníkům nebo je považuje přinejlepším za nutné zlo.

(Majaro, 1996)
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Podstatu marketingu vystihuje řada definic, které mají většinou tyto společné

prvky:

� jde o integrovaný komplex činností, komplexní proces, nikoliv jen
fragmentovaný soubor dílčích činností,

� vychází z pochopení problémů zákazníků a nabízí řešení těchto problémů,

� marketing jako proces začíná odhadem potřeb a utváření představy
o produktech, které by je mohly uspokojit, a končí jejich plným uspokojením,

� spokojenost zákazníka se promítá do prodeje se ziskem, který je atributem
úspěšného podnikání,

� marketing je spojen se směnou.

Marketing lze tady například definovat jako proces, v němž jednotlivci

a skupiny získávají prostřednictvím tvorby a směny produktů a hodnot to, co

požadují. Obsahem tohoto procesu je poznání, předvídání, stimulování a v konečné fázi

uspokojení potřeb zákazníka tak, aby byly současně dosaženy i cíle organizace.

(Boučková, 2003)

Marketing je sociální proces, při kterém jednotlivci a skupiny získávají to, co si

přejí a co potřebují, prostřednictvím tvorby, nabídky a směny hodnotných produktů

a služeb s ostatními.

Americká marketingová asociace uvedla následující definici marketingu:

Marketing (management) je proces plánování a implementace koncepcí, cen,

propagace a distribuce idejí, zboží a služeb pro vytváření směn, které uspokojují cíle

jednotlivců a organizací.

Dnes je třeba marketingem rozumět nikoliv pouze nástroje, které jsou ve smyslu

již zastaralého pojetí používány jen k uskutečnění prodeje – přesvědčit a prodat -,

ale ve smyslu novém se snaží o uspokojení potřeb zákazníků. Dokáže-li marketingový

specialista dobře porozumět potřebám zákazníka, vyvine-li výrobky, které přinášejí
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zákazníkům novou hodnotu za příznivou cenu, účinně je distribuuje a podporuje jejich

prodej, pak se tyto výrobky snadno prodávají. Prodej a reklama jsou tudíž pouhou

součástí rozsáhlejšího marketingového mixu, souboru marketingových nástrojů, které

působí společně, aby ovlivňovaly příslušný trh. Marketing definujeme jako společenský

a manažerský proces, jehož prostřednictvím uspokojují jednotlivci i skupiny své potřeby

a přání v procesu výroby a směny výrobků či jiných hodnot.


[…]


13. Jak byste ohodnotili kvalitu nakoupeného výrobku?
• Velmi spokojen
• Spokojen
• Ani spokojen ani nespokojen
• Nespokojen
• Velmi nespokojen

14. Jak byste ohodnotili funkčnost nakoupeného výrobku?

• Velmi spokojen
• Spokojen
• Ani spokojen ani nespokojen
• Nespokojen
• Velmi nespokojen

15. Museli jste nakoupené zboží reklamovat?

• Ano
• Ne

Odpověděl-li respondent u otázky č. 15 záporně, tedy že nemusel nakoupené zboží
reklamovat, byl automaticky přesměrován na otázku č. 18.

16. Jaký byl důvod reklamace?

• Respondenti u této otázky odpovídali vlastními slovy.

17. Jak jste byli spokojeni s průběhem reklamace?
• Velmi spokojen
• Spokojen
• Ani spokojen ani nespokojen
• Nespokojen
• Velmi nespokojen

18. Jaký byl celkový pocit z vašeho nákupu?

• Velmi spokojen
• Spokojen
• Ani spokojen ani nespokojen
• Nespokojen
• Velmi nespokojen

19. Nakoupili byste v budoucnosti znova výrobek od této firmy?

• Ano
• Ne
• Zatím nevím

Příloha 2:Prodejci nábytku JITONA, a. s.

Česká republika:

Jihočeský kraj (13)

o České Budějovice (3)

o Český Krumlov (1)

o Jindřichův Hradec (1)

o Lišov (1)

o Písek (1)

o Prachatice (1)

o Soběslav (1)

o Strakonice (1)

o Tábor (1)

o Třeboň (1)

Jihomoravský kraj (18)

o Blansko (2)

o Boskovice (1)

o Brno (5)

o Břeclav (1)

o Bzenec (1)

o Hodonín (2)

o Kyjov (1)

o Rousínov (1)

o Tišnov (1)

o Vracov (1)

o Znojmo (2)

Karlovarský kraj (5)

o Cheb (2)

o Karlovy Vary (3)

Královéhradecký kraj (11)

o Dobruška (1)

o Hradec Králové (2)

o Jičín (2)

o Náchod (1)

o Police nad Metují (1)

o Rychnov nad Kněžnou (1)

o Trutnov (2)

o Žamberk (1)

Liberecký kraj (8)

o Jablonec nad Nisou (1)

o Jilemnice (1)

o Liberec (3)

o Mimoň (2)

o Turnov (1)

Moravskoslezský kraj (25)

o Bruntál (1)

o Frenštát pod Radhoštěm (1)

o Frýdek-Místek (1)

o Havířov (1)

o Hlučín (1)

o Karviná-Fryštát (1)

o Krnov (1)

o Nový Jičín (2)

o Odry (1)

o Opava (4)

o Ostrava - Hrabůvka (1)

o Ostrava - Orlová (1)

o Ostrava - Poruba (1)

o Ostrava 1 (3)

o Ostrava-Vítkovice (1)

o Ostrava-Výškovice (1)

o Příbor (1)

o Rýmařov (1)

o Vratimov (1)

Olomoucký kraj (17)

o Hranice na Moravě (1)

o Jeseník (1)

o Litovel (1)

o Mohelnice (1)

o Olomouc (8)

o Postřelmov (1)

o Prostějov (1)

o Přerov (1)

o Šternberk (1)

o Šumperk (1)

Pardubický kraj (7)

o Holice (1)

o Chrudim (2)

o Lanškroun (1)

o Lukavice u Letohradu (1)

o Pardubice (1)

o Vysoké Mýto (1)

Plzeňský kraj (9)

o Domažlice (1)

o Horažďovice (1)

o Horšovský Týn (1)

o Klatovy (1)

o Plzeň (3)

o Rokycany (1)

o Tachov (1)

Praha kraj (11)

o Čestlice (1)

o Praha (9)

o Praha-Modřany (1)

Středočeský kraj (16)

o Benešov (2)

o Čestlice (1)

o Kamenice u Prahy (1)

o Kladno (1)

o Kutná Hora (2)

o Mladá Boleslav (1)

o Mnichovo Hradiště (1)

o Mníšek pod Brdy (1)

o Nymburk (1)

o Poděbrady (1)

o Příbram (1)

o Říčany (1)

o Sedlčany (1)

o Vlašim (1)

Ústecký kraj (5)

o Děčín 1 (1)

o Chomutov (1)

o Kadaň (1)

o Ústí nad Labem (1)

o Žatec (1)

Vysočina kraj (15)

o Havlíčkův Brod (1)

o Humpolec (1)

o Jihlava (6)

o Moravské Budějovice (1)

o Nové Město na Moravě (1)

o Pelhřimov (1)

o Třebíč (3)

o Žďár nad Sázavou (1)

Zlínský kraj (20)

o Bystřice pod Hostýnem (1)

o Holešov (1)

o Kroměříž (1)

o Slavičín (1)

o Staré Město (1)

o Uherské Hradiště (3)

o Uherský Brod (1)

o Valašské Klobouky (1)

o Valašské Meziříčí (2)

o Vsetín (2)

o Zlín (6)

Slovenská republika:

Autorizovaný vel´koobchodný predajca kraj (1)

Banskobystrický kraj (3)

Bratislavský kraj (3)

Nitrianský kraj (2)

Trenčianský kraj (1)

Žilinský kraj (2)

Příloha 3:Ložnice

MILLI ERIN ELEA

AMELIE MICHELLE GEORGIA

MALTA BERNSTEIN PIANO COUNTRY INN

MESSINA SOEREN OLE

VENETO TEMPIO MALTA

AROSA ALBORG

Příloha 4: Obývací pokoje

SILVANA GEORGIA MALTA

COUNTRY INN

Příloha 5: Jídelny

COUNTRY INN

Příloha 6: Novinky

MILLI ERIN GEORGIA

GEORGIA