Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Alexová Lenka

Název diplomové práce: Měření spokojenosti zákazníků JITONA a.s. na tuzemské trhu.

Studijní obor: ŘEP

Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, KŘE

Vedoucí diplomové práce: Monika Březinová, Ing., Ph.D.

Hodnocení práce

1. **Význam a náročnost tématu:** 100 %
2. **Logická struktura práce:** 100 %
3. **Naplnění cíle práce:** 100 %
4. **Metodologický postup:** 100 %
5. **Hodnocení teoretického zobecnění a přínosu:** 75 %
6. **Praktický přínos práce:** 100 %
7. **Práce s literaturou:** 75 %
8. **Formální stránka:** 75 %
9. **Kontrola plagiátorství (výsledek):** negativní

Závěr

Výsledek: 92.5 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:

Hodnocení jednotlivých výstupů je mírně rozvláčné, obecné. V práci se vyskytují hovorové výrazy. literární přehled poněkud dlouhý. Pozitivně hodnotím provedené dotazníkové šetření a zpracování jeho výstupů.

Datum: 15. 05. 2012

Podpis vedoucího diplomové práce: